Совет Кимовского сельского поселения

Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 56-1                                                                                                   от «09» апреля 2019г.

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета

муниципального образования                                                                                                     «Кимовское»

сельское поселение» за 2018 год »

         В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кимовское сельское поселение»

Совет Кимовского сельского поселения

           Решил:

        1 .  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования « Кимовское сельское

поселение» за 2018 год по доходам в сумме 4797,68  тыс. рублей и по расходам в сумме 4860,57  тыс.

рублей с превышением расходов над  доходами (дефицит бюджета) в сумме 62,89 тыс.  рублей и

следующие показатели:

        доходов бюджета  муниципального образования «Кимовское сельское поселение» по кодам

классификации доходов бюджетов  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

        доходов бюджета  муниципального образования «Кимовское сельское поселение» по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций  сектора государственного управления,

относящихся к  доходам бюджета, согласно приложению  № 2 к настоящему Решению;

        расходов бюджета  муниципального образования «Кимовское сельское поселение» по

ведомственной структуре расходов бюджета  согласно  приложению № 3 к настоящему Решению;

        расходов бюджета  муниципального образования «Кимовское сельское поселение» по разделам и

подразделам  классификации  расходов бюджета согласно приложению  № 4 к настоящему Решению;

        Источник финансирования  дефицита бюджета муниципального образования «Кимовское сельское

поселение» по кодам классификации источников  финансирования  дефицита бюджетов  согласно

приложению  №5 к настоящему Решению;

        Источников финансирования  дефицита бюджета муниципального образования «Кимовское

сельское поселение» по кодам  групп,  подгрупп,  статей, видов источников  финансирования

дефицита бюджетов  классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к

источникам  финансирования дефицита бюджетов согласно  приложению  №6 к настоящему Решению;

       2 .  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

        Глава Кимовского

        сельского поселения:                                           Р.Г.Гисмятов

Приложение № 1 к решению Совета

Кимовского сельского поселения Спасского

муниципального района Республики

Татарстан "Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования "Кимовское сельское поселение"

за 2018 год от 09.04.2019г№56-1

Доходы бюджета Кимовского сельского поселения Спасского муниципального

района  по кодам  классификации доходов бюджетов за 2018 год

      (тыс.рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации
Кассовое

исполнение
администратора

поступлений
доходов бюджета

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы

Российской Федерации №12 по Республике Татарстан

(Управление Федеральной налоговой службы по Республики

Татарстан)

182   763,63

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, вотношении

которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии

со статьями 227,227-1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа)

182
101 02010 01 0000

110
221,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами

Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в

деятельности организаций

182
 101 02030 01 0000

110
2,07

Единый сельскохозяйственный налог
182

 105 03000 01 0000

110
13,16

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений (сумма платежа)
182

106 01030 10 0000

110
75,54

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа) 182
106 06033 10 0000

110
246,14

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма

платежа)
182

106 06043 10 0000

110
205,63

Финансово-бюджетная палата муниципального

образования "Спасский муниципальный район"
373   4 034,05

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

373
108 04020 01 0000

110
4,10

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных

в связи с эксплуатацией имущества поселений 373
 113 02065 10 0000

130
16,23

Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдением муниципальных правовых

актов, зачисляемые в бюджеты поселений
373

116 51040 02 0000

140
15,65

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

поселений 373
117 14030 10 0000

180
60,30

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной

обеспеченности 373
 202 15001 10 0000

151
2 200,50

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
373

202 35118 10 0000

151
82,90

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

для компенсации дополнтельных расходов, возникших в результате

решений, принятых органами власти другого уровня
373

202 45160 10 0000

151
1 654,37

ВСЕГО ДОХОДОВ     4 797,68

Приложение № 2    к решению Совета

Кимовского  сельского поселения

Спасского муниципального  района

Республики Татарстан "Об

утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального

образования "Кимовское сельское

поселение" за 2018 год от

09.04.2019г. № 56-1

Доходы бюджета Кимовского  сельского поселения Спасского муниципального

района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за

2018 год

     тыс.рублей

Наименование показателя Код дохода
Кассовое

исполнение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 100 00000 00 0000

000
859,91

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
000 101 00000 00 0000

000
223,16

Налог на доходы физических лиц
182 101 02000 01 0000

110
223,16

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата  налога осуществляются со статьями

227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 101 02010 01 0000 110 221,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

182 101 02030 01 0000

110
2,07

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 105 00000 00 0000

000
13,16

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000

110
13,16

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000

110
13,16

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000

000
527,31

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000

110
75,54

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенный в

границах поселений

182 106 01030 10 0000

110
75,54

Земельный налог 182 106 06000 00 0000

110
451,77

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа)
182 106 06033 10 0000

110
246,14

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа)
182 106 06043 10 0000

110
205,63

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000

000
4,10

Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актвми Россий

ской Федерации на совершение нотариальных действий

373 108 04020 01 0000

110
4,10

Прочие доходы   000 113 00000 00 0000 000 16,23

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией имущества поселений 373 113 02065 10 0000 130 16,23

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 15,65

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдением муниципальных правовых

актов, зачисляемые в бюджеты поселений
373 116 51040 02 0000 140 15,65

Средства самооблажения граждан 000 117 00000 00 0000 000 60,30

Средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 373 117 14030 10 0000 180 60,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
373 200 00000 00 0000

000
3 937,77

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
373 202 00000 00 0000

000
3 937,77

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
373 202 01000 00 0000

151
2 200,50

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 373 202 01001 00 0000

151
2 200,50

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной

обеспеченности
373 202 15001 10 0000

151
2 200,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
373 202 03000 00 0000

151
82,90

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
373 202 35118 00 0000

151
82,90

Субвенции бюджетам поселений осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

373 202 35118 10 0000

151
82,90

Иные межбюджетные трансферты 373 202 04 000 00 0000 151 1 654,37

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для

компенсации   дополнительных расходов, возникших в результате

решений, принятых оргаеами власти другого уровня

373 202 45160 00 0000

151
1 654,37

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для

компенсации   дополнительных расходов, возникших в результате

решений, принятых оргаеами власти другого уровня

373 202 04012 10 0000

151
1 654,37

ВСЕГО ДОХОДОВ   4 797,68

Приложение №3  к решению Совета Кимовского
сельского поселения Спасского  муниципального
района Республики Татарстан "Об утверждении
отчета об исполнении бюджета муниципального
образования "Кимовское сельское поселение" за 2018
год от 09.04.2019г № 56-1

       Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования

"Кимовское сельское поселение"

на 2018 год

/тыс.рублей/

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Кассовое

исполнение

Исполнительный комитет Кимовского

сельского поселения 117         4 860,57

Общегосударственные вопросы 117 01       2 222,88

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
117 01 02     736,75

Глава муниципального образования 117 01 02 9900002030   736,75

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

117 01 02 9900002030 100 736,75

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации,     местных администраций

117 01 04     507,13

Центральный аппарат   117 01 04 9900002040   507,13

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

117 01 04 9900002040 100 438,66

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 01 04 9900002040 200 66,42

Иные бюджетные ассигнования 117 01 04 9900002040 800 2,05

Обеспечение проведения выборов и

референдумов
117 01 07     18,94

Проведение референдума муниципальных

образований 117 01 07 9900002015   18,94

Иные бюджетные ассигнования 117 01 07 9900002015 800 18,94

Другие общегосударственные вопросы 117 01 13     960,06

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений      117 01 13 9900029900   765,08

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

117 01 13 9900029900 100 440,89

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 01 13 9900029900 200 294,07

Иные бюджетные ассигнования 117 01 13 9900029900 800 30,12

Прочие выплаты 117 01 13 9900092350   186,81

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 01 13 9900092350 200 186,81

Диспансеризация муниципальных служащих 117 01 13 9900097071   8,17

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 01 13 9900097071 200 8,17

Национальная оборона 117 02       82,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117 02 03     82,90

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты
117 02 03 9900051180   82,90

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

117 02 03 9900051180 100 76,60

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 02 03 9900051180 200 6,30

Национальная экономика 117 04       121,17

Другие вопросы в области национальной

экономики 117 04 12     121,17

Мероприятия по землеустройству и

землепользованию 117 04 12 1600173440   121,17

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 04 12 1600173440 200 121,17

Жилищно-коммунальное хозяйство  117 05       1 237,94

Коммунальное хозяйство 117 05 02     55,17

Мероприятия в области коммунального

хозяйства
117 05 02 9900075050   55,17

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 05 02 9900075050 200 55,17

Благоустройство 117 05 03     1 182,77

Уличное освещение 117 05 03 9900078010   300,74

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 05 03 9900078010 200 300,74

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений
117 05 03 9900078050   882,03

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 05 03 9900078050 200 855,23

Иные бюджетные ассигнования 117 05 03 9900078050 800 26,80

Культура, кинематография  117 08       1 195,68

Культура 117 08 01     1 195,68

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досугово центров 117 08 01 0840144091   1 195,68

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

117 08 01 0840144091 100 631,91

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 117 08 01 0840144091 200 558,77

Иные бюджетные ассигнования 117 08 01 0840144091 800 5,00

Всего расходов           4 860,57

Приложение № 4 к решению Совета
Кимовского сельского поселения
Спасского  муниципального района
Республики Татарстан  "Об
утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
"Кимовское сельское поселение" за
2018 год от 09.04.2019 г. № 56-1

Расходы бюджета муниципального образования "Кимовское сельское поселение"по

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

за 2018 год

/тыс.рублей/

Наименование Рз ПР  Кассовое исполнение

Общегосударственные вопросы 01   2 222,88

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
01 02 736,75

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации,     местных администраций

01 04 507,13

Обеспечение проведения выборов и

референдумов
01 07 18,94

Другие общегосударственные вопросы 01 13 960,06

Национальная оборона 02   82,90

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,90

Национальная экономика 04   121,17

Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12 121,17

Жилищно-коммунальное хозяйство  05   1 237,94

Коммунальное хозяйство  05 02 55,17

Благоустройство 05 03 1 182,77

Культура, кинематография  08   1 195,68

Культура 08 01 1 195,68

Всего расходов     4 860,57

Приложение № 5  к решению Совета  Кимовского

сельского поселения Спасского муниципального

района РТ  "Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования "Кимовское

сельское поселение" за 2018 год от 09.04.2019г. №

56-1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кимовское

сельское поселение " по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов за 2018 год

  (тыс.рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое

исполнение
администратора

поступлений

источников

финансирования

дефицита бюджета

Всего источников     62,89

Кимовское сельское поселение 117   62,89

Увеличение против остатков денежных средств

бюджетов поселений 117
0105 020110 0000

510
-4 797,68

Уменьшение против остатков денежных средств

бюджетов поселений 117
0105 020110 0000

610
4 860,57

Приложение №6  к решению Совета

Кимовского сельского поселения Спасского

муниципального района Республики

Татарстан "Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования "Кимовское сельское

поселение" за 2018 год от 09.04.2019г № 56-1

          Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального образования

   "Кимовское сельское поселение" по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования    дефицита бюджетов классификации операций сектора  государственного

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2018

год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя
Кассовое

исполнение

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000

      изменение остатков средств на счетах по учету           средств
бюжета

000 0105 000000 0000 000
62,89

      увеличение остатков средств 000 0105 000000 0000 500 -4797,68

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
муниципальных районов

000 0105 020110 0000 510
-4797,68

      уменьшение остатков средств бюджета 000 0105 000000 0000 600 4860,57

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
муниципальных районов

000 0105 020110 0000 610
4860,57

Всего источников финансирования дефицита бюджета   62,89